

**CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL/PA****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2021-020602****TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 004/2021** referente à **REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE, INFORMÁTICA E MATERIAIS EM GERAL)**, em atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Portel/PA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos., que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

| Fornecedor : J N C CORREA & CARVALHO LTDA - 03.698.468/0001-90 | | | | | | | | | | | |
|--|--------|---------|--|-----------|------------------------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|---------|-----------|
| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
| 1 | 200,00 | PCT | BLOCO PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA, 76 MM X 76 MM, COR AMARELA, BLOCO C/100 FOLHAS, 90G/M². MARCA 3M, OU EQUIVALENTE, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. 3M OU DE MELHOR QUALIDADE PCT C/4 BLOCOS. | Maxprint | Maxprint 76x76mm | R\$ 7,45 | R\$ 1.490,00 | R\$ 7,50 | R\$ 1.500,00 | 0,67% | R\$ 0,05 |
| 4 | 100,00 | UNIDADE | CAIXA ARQUIVO POLIONDA PLASTIFICADA COM CERCADURAS LATERAIS ESPECIFICANDO MÊS, ANO E ASSUNTO, NO TAMANHO 360X135X252MM | Polibras | Polibras 360X135X252mm | R\$ 71,10 | R\$ 7.110,00 | R\$ 71,17 | R\$ 7.117,00 | 0,10% | R\$ 0,07 |
| 6 | 5,00 | UNIDADE | CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS, SEM BOBINA, PORTÁTIL, PORCENTAGEM; RAIZ QUADRADA; MEMÓRIA; INVERSÃO DE SINAL; TECLA GT; (ACUMULADOR AUTOMÁTICO), DUPLO ZERO, TECLA MU (MARK-UP ACRÉSCIMO DE MARGEM PERCENTUAL), BATERIA E SOLAR. | Elgin | Elgin 12d | R\$ 33,60 | R\$ 168,00 | R\$ 33,67 | R\$ 168,35 | 0,21% | R\$ 0,07 |
| 10 | 2,00 | CX | CANETA PARA MARCAR CD NA COR PRETA, PONTA FINA. | Pilot | Pilot ponta fina | R\$ 38,45 | R\$ 76,90 | R\$ 42,17 | R\$ 84,34 | 8,82% | R\$ 3,72 |
| 11 | 50,00 | CX | CLIPS 2/0, GALVANIZADO, DE METAL CAIXA C/ 100 UND | Acc | Acc 2/0 | R\$ 5,69 | R\$ 284,50 | R\$ 5,70 | R\$ 285,00 | 0,18% | R\$ 0,01 |
| 12 | 50,00 | CX | CLIPS 3/0 GALVANIZADO, DE METAL CAIXA C/ 25 UND | Acc | Acc 3/0 | R\$ 6,95 | R\$ 347,50 | R\$ 7,03 | R\$ 351,50 | 1,14% | R\$ 0,08 |
| 14 | 50,00 | CX | CLIPS 6/0 GALVANIZADO, DE METAL CAIXA C/ 25 UND | Acc | Acc 6/0 | R\$ 8,79 | R\$ 439,50 | R\$ 8,90 | R\$ 445,00 | 1,24% | R\$ 0,11 |
| 15 | 30,00 | CX | COLA BRANCA ACETADO DE POLIVINILA LIQUIDA C/ 90 G, NÃO TÓXICA C/ SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, CX C/ 12 UNIDADES | New Magic | New Magic 90g | R\$ 21,95 | R\$ 658,50 | R\$ 31,33 | R\$ 939,90 | 29,94% | R\$ 9,38 |
| 16 | 30,00 | CX | COLA DE ISOPOR 90G CX C/12 UND | New Magic | New Magic 90g | R\$ 58,60 | R\$ 1.758,00 | R\$ 58,67 | R\$ 1.760,10 | 0,12% | R\$ 0,07 |
| 17 | 10,00 | UNIDADE | CONJUNTO ORGANIZADOR DE MESA 12X12 | Dello | Dello 12x12 | R\$ 121,00 | R\$ 1.210,00 | R\$ 121,33 | R\$ 1.213,30 | 0,27% | R\$ 0,33 |
| 18 | 15,00 | CX | CORRETIVO LIQUIDO À BASE D'AGUA, NÃO TÓXICO, LAVÁVEL, INODORO E NÃO RESSECA - 18ML CX C/ 12 UNIDADES | Cis | Cis 18ml | R\$ 44,90 | R\$ 673,50 | R\$ 45,33 | R\$ 679,95 | 0,95% | R\$ 0,43 |
| 19 | 150,00 | PCT | ENVELOPE COMUM, SEM TIMBRE, FORMATO 114X162MM C/100UND | Scrity | Scrity 114x162 mm | R\$ 59,95 | R\$ 8.992,50 | R\$ 78,33 | R\$ 11.749,50 | 23,46% | R\$ 18,38 |
| 21 | 150,00 | PCT | ENVELOPE COMUM, SEM TIMBRE, TAMANHO MEMORANDO | Scrity | Scrity | R\$ 69,95 | R\$ 10.492,50 | R\$ 70,00 | R\$ 10.500,00 | 0,07% | R\$ 0,05 |
| 23 | 150,00 | PCT | ENVELOPE PAPEL, AMARELO OURO, MEDINDO 24,2 X 33,6 CM, SEM TIMBRE, TAMANHO A-4 | Scrity | Scrity 24,2x33,6 cm | R\$ 67,95 | R\$ 10.192,50 | R\$ 89,16 | R\$ 13.374,00 | 23,79% | R\$ 21,21 |
| 25 | 30,00 | PCT | EVA EM CORES C/ESTAMPADO PCT C/20 UND | V.M.P | V.M.P | R\$ 107,60 | R\$ 3.228,00 | R\$ 107,67 | R\$ 3.230,10 | 0,07% | R\$ 0,07 |
| 27 | 30,00 | CX | EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA, PARA GRAMPOS 26/6 CROMADO | Cis | Cis 26/6 | R\$ 26,25 | R\$ 787,50 | R\$ 26,33 | R\$ 789,90 | 0,30% | R\$ 0,08 |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|---------|---|-----------|---------------------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|---------|-----------|
| 29 | 100,00 | PCT | FITA ADESIVA GOMADA, TAMANHO 48MMX50MT PCT C/4 ROLOS | Adelbras | Adelbras 48mmx50mt | R\$ 17,95 | R\$ 1.795,00 | R\$ 18,00 | R\$ 1.800,00 | 0,28% | R\$ 0,05 |
| 30 | 100,00 | PCT | FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA APROXIMADA DE 12MM C/4 ROLOS | Adelbras | Adelbras 12mm | R\$ 13,95 | R\$ 1.395,00 | R\$ 14,00 | R\$ 1.400,00 | 0,36% | R\$ 0,05 |
| 32 | 15,00 | UNIDADE | GRAMPEADORAPROX. 30 CM DE COMPRIM. P/ GRAMPOS 36/6, C/ GARANTIA DE QUALIDADE, DURABILIDADE DE PRIMEIRA E DE P/ | Cis | Cis 36/6 | R\$ 24,35 | R\$ 365,25 | R\$ 48,83 | R\$ 732,45 | 50,13% | R\$ 24,48 |
| 34 | 15,00 | UNIDADE | GRAMPEADOR APROX. 20 CM DE COMPRIM. P/ GRAMPOS26/6, C/ GARANTIA DE QUALIDADE, DURABILIDADE, DE PRIMEIRA E DE BRICAÇÃO BRASILEIRA | Cis | Cis 26/6 | R\$ 28,45 | R\$ 426,75 | R\$ 30,17 | R\$ 452,55 | 5,70% | R\$ 1,72 |
| 36 | 5,00 | UNIDADE | GRAMPEADOR DE PRESSÃO PROFISSIONAL 4-14MM | Cis | Cis 4-14mm | R\$ 53,25 | R\$ 266,25 | R\$ 53,30 | R\$ 266,50 | 0,09% | R\$ 0,05 |
| 37 | 60,00 | CX | GRAMPO 23/24 P/ GRAMPEADOR METALICO CAP 240 FOLHAS. | Acc | Acc 23/24 240fls | R\$ 13,45 | R\$ 807,00 | R\$ 26,83 | R\$ 1.609,80 | 49,87% | R\$ 13,38 |
| 41 | 100,00 | CX | GRAMPO P/ GRAMPEADOR, GALVAN. 26/6 MM. CAPAC. P/ 25 FOLHAS. CX 5.000 GRAMPOS | Acc | Acc 26/6 | R\$ 14,60 | R\$ 1.460,00 | R\$ 14,67 | R\$ 1.467,00 | 0,48% | R\$ 0,07 |
| 42 | 50,00 | CX | LAPIS DE GRAFITEPRETO Nº 02, CORPO DE MADEIRA MACIÇA, ROLIÇO, APONTADO, MEDINDO NO MÍNIMO 17,5CM, APROVADO PELO INMETRO-CX C/ 144 UNIDADES | Leo e Leo | Leo e Leo n02 | R\$ 57,60 | R\$ 2.880,00 | R\$ 57,67 | R\$ 2.883,50 | 0,12% | R\$ 0,07 |
| 43 | 60,00 | CX | LIGA ELASTICA, GROSSA, EM LÁTEX Nº 18, COM 100G | Mamuth | Mamuth n18 | R\$ 4,95 | R\$ 297,00 | R\$ 7,50 | R\$ 450,00 | 34,00% | R\$ 2,55 |
| 44 | 10,00 | UNIDADE | LIVRO DE ATA, PAPEL SULFITE, 75G/M², 100 FOLHAS, 220 X 330 MM, VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS. | Tilibra | Tilibra 220x330 | R\$ 18,45 | R\$ 184,50 | R\$ 21,50 | R\$ 215,00 | 14,19% | R\$ 3,05 |
| 45 | 50,00 | UNIDADE | LIVRO DE PROTOCOLO LIVRO DE PROTOCOLO, EM PAPEL OFF-SET, 100 FOLHAS, 230MM X 160MM, CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS. | Tilibra | Tilibra 230 X 160mm | R\$ 20,75 | R\$ 1.037,50 | R\$ 20,83 | R\$ 1.041,50 | 0,38% | R\$ 0,08 |
| 46 | 80,00 | UNIDADE | MARCADOR DE PÁGINAS FLAG ADESIVO, REPOSICIONÁVEL, NÃO RESIDUAL, PARA DOCUMENTOS, MEDINDO 12 X 43 MM, EMBALAGEM CONTENDO 80 FLAGS COLORIDOS, DIVIDIDOS EM 4 CORES, SENDO AZUL, AMARELO, VERDE E VERMELHO, PODENDO FAZER ANOTAÇÃO NAS FOLHAS. CARTELA COM 4 FLAGS, CONTENDO 20 FOLHAS CADA. | Maxprint | Maxprint 12x43mm | R\$ 17,45 | R\$ 1.396,00 | R\$ 17,50 | R\$ 1.400,00 | 0,29% | R\$ 0,05 |
| 47 | 5,00 | UNIDADE | MOCHILA TAMANHO MEDIO EM MATERIAL RESISTENTE PARA TRANSPORTAR DOCUMENTOS NA COR PRETA | Maxprint | Maxprint media | R\$ 64,90 | R\$ 324,50 | R\$ 114,67 | R\$ 573,35 | 43,40% | R\$ 49,77 |
| 48 | 15,00 | UNIDADE | MOLHADOR DE DEDO, CREME, PASTA, EMBALAGEM COM 12 G. | Radex | Radex 12g | R\$ 11,95 | R\$ 179,25 | R\$ 12,00 | R\$ 180,00 | 0,42% | R\$ 0,05 |
| 49 | 30,00 | PCT | PAPELALMAÇO C/ PAUTA E MARGEM – FORMATO 200X280MM - PCT C/100 FOLHAS | Credeal | Credeal 200x280mm | R\$ 22,75 | R\$ 682,50 | R\$ 22,80 | R\$ 684,00 | 0,22% | R\$ 0,05 |
| 51 | 100,00 | PCT | PAPEL COLCHÊ C/50UND | Off Paper | Off Paper 50fl | R\$ 30,75 | R\$ 3.075,00 | R\$ 30,83 | R\$ 3.083,00 | 0,26% | R\$ 0,08 |
| 53 | 80,00 | PCT | PAPEL FOTOGRÁFICOC/50UND | Off Paper | Off Paper 50fl | R\$ 39,45 | R\$ 3.156,00 | R\$ 39,50 | R\$ 3.160,00 | 0,13% | R\$ 0,05 |
| 54 | 50,00 | PCT | PAPEL HIGT FOTOGRÁFICO ADESIVOC/20UND | Off Paper | Off Paper 20fl | R\$ 29,90 | R\$ 1.495,00 | R\$ 29,97 | R\$ 1.498,50 | 0,23% | R\$ 0,07 |
| 56 | 200,00 | UNIDADE | PASTA EM PLASTICO, C/ ELASTICO, LOMBO GRANDE, NA COR AZUL, FORMATO 235X 360 MM. | Dello | Dello 235X 360mm | R\$ 6,60 | R\$ 1.320,00 | R\$ 6,67 | R\$ 1.334,00 | 1,05% | R\$ 0,07 |
| 57 | 200,00 | UNIDADE | PASTA EM PVC TRANSPARENTE, COM ABAS E ELÁSTICO E GRAMPO TRILHO, TAMANHO OFICIO | Dello | Dello Oficio | R\$ 8,30 | R\$ 1.660,00 | R\$ 8,37 | R\$ 1.674,00 | 0,84% | R\$ 0,07 |
| 59 | 100,00 | PCT | PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO E ABA, TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO (235MM X 350MM), C/ ELASTICO, LOMBO PEQUENO, PCT C/ 10 UNI | Dello | Dello oficio | R\$ 27,20 | R\$ 2.720,00 | R\$ 27,27 | R\$ 2.727,00 | 0,26% | R\$ 0,07 |
| 60 | 50,00 | UNIDADE | PASTA SANFONADA, A4 GRANDE DIVISÕES TRANSPARENTE. | Polibras | Polibras a4 | R\$ 66,75 | R\$ 3.337,50 | R\$ 66,83 | R\$ 3.341,50 | 0,12% | R\$ 0,08 |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|---------|---|------------|----------------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|---------|-----------|
| 62 | 20,00 | UNIDADE | PERFURADOR P/ PAPEL, EM METAL PINTADO, 2 FUROS REDONDOS, COM MARGINADOR, BASE EM PVC, CAPACIDADE ATE 50 FLS. | Maxprint | Maxprint 2F | R\$ 128,00 | R\$ 2.560,00 | R\$ 128,17 | R\$ 2.563,40 | 0,13% | R\$ 0,17 |
| 63 | 50,00 | CX | PINCELP/ QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ACRÍLICO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM, ESPESSURA ESCRITA 2MM, COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES CX C/ 12 UNIDADES | Pilot | Pilot | R\$ 75,00 | R\$ 3.750,00 | R\$ 75,13 | R\$ 3.756,50 | 0,17% | R\$ 0,13 |
| 64 | 30,00 | CX | PINCEL ATOMICO 1100P C/12 UND | Pilot | Pilot | R\$ 38,95 | R\$ 1.168,50 | R\$ 40,77 | R\$ 1.223,10 | 4,46% | R\$ 1,82 |
| 65 | 6,00 | UNIDADE | QUADRO BRANCO, MATERIAL FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA DE ALUMÍNIO, COR MOLDURA NATURAL, MEDINDO 1,00M X 1,20M, FIXAÇÃO PAREDE, ACOMPANHADO DE PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO | Stalo | Stalo 1x1,20 | R\$ 211,00 | R\$ 1.266,00 | R\$ 211,33 | R\$ 1.267,98 | 0,16% | R\$ 0,33 |
| 66 | 4,00 | UNIDADE | QUADRO DE AVISO EM CAMUÇA GRANDE | Stalo | Stalo camuça | R\$ 94,95 | R\$ 379,80 | R\$ 95,00 | R\$ 380,00 | 0,05% | R\$ 0,05 |
| 67 | 10,00 | PCT | RÉGUA ACRILICA, PARA USO ESCOLAR, MEDINDO 30 CM C/ ESCALA EM MILÍMETRO, NA COR TRANSPARENTE C/25 UND | Waleu | Waleu 30cm | R\$ 18,75 | R\$ 187,50 | R\$ 18,83 | R\$ 188,30 | 0,42% | R\$ 0,08 |
| 68 | 15,00 | UNIDADE | TESOURA MULTIUSO, CABO DE POLIETILENO PRETO, MEDINDO APROXIMADAMENTE TOTAL DE 21CM E LÂMINA DE APROXIMADAMENTE 10CM EM AÇO INOXIDÁVEL. | Cis | Cis multiuso | R\$ 21,75 | R\$ 326,25 | R\$ 21,83 | R\$ 327,45 | 0,37% | R\$ 0,08 |
| 69 | 5,00 | CX | TESOURA SEM PONTA 12 CM C/36 UND | Cis | Cis 12cm | R\$ 138,45 | R\$ 692,25 | R\$ 138,53 | R\$ 692,65 | 0,06% | R\$ 0,08 |
| 70 | 15,00 | UNIDADE | TINTA SEM ÓLEO P/ CARIMBO DE BORRACHA, NA COR AZUL, DE BOA QUALIDADE, COMPOSTO DE ÁGUA, GLICOSE, ÁLCOOL 96°, ETILENO GLICOL, CORANTE E CONSERVANTE, NA COR AZUL, 50 ML. | Radex | Radex 96° | R\$ 16,75 | R\$ 251,25 | R\$ 16,80 | R\$ 252,00 | 0,30% | R\$ 0,05 |
| 71 | 5,00 | ROLO | TNT CORES DIVERSAS ROLO C/50METROS | V.M.P | V.M.P 50mt | R\$ 152,00 | R\$ 760,00 | R\$ 152,33 | R\$ 761,65 | 0,22% | R\$ 0,33 |
| 73 | 20,00 | UND | ADAPTADOR ELÉTRICO DE TOMADA PADRÃO ANTIGO P/ NOVO | Multilaser | Multilaser | R\$ 7,25 | R\$ 145,00 | R\$ 7,30 | R\$ 146,00 | 0,68% | R\$ 0,05 |
| 74 | 10,00 | UND | ADAPTADOR ELÉTRICO DE TOMADA PADRÃO NOVO P/ ANTIGO | Multilaser | Multilaser | R\$ 6,90 | R\$ 69,00 | R\$ 6,97 | R\$ 69,70 | 1,00% | R\$ 0,07 |
| 75 | 20,00 | UND | BATERIA PARA NOBREAK 7AH | Unipower | Unipower 7AH | R\$ 124,60 | R\$ 2.492,00 | R\$ 124,67 | R\$ 2.493,40 | 0,06% | R\$ 0,07 |
| 76 | 20,00 | UND | BENJAMIN ADAPTADOR PADRÃO P/ TODAS AS TOMADAS ANTIGO E NOVO | Multilaser | Multilaser | R\$ 10,45 | R\$ 209,00 | R\$ 10,50 | R\$ 210,00 | 0,48% | R\$ 0,05 |
| 77 | 300,00 | METRO | CABO ELÉTRICO DE 4 MM | Sil | Sil 4mm | R\$ 5,75 | R\$ 1.725,00 | R\$ 5,82 | R\$ 1.746,00 | 1,20% | R\$ 0,07 |
| 79 | 10,00 | UND | CABO HDMI DE 5 METROS | Elgin | Elgin 5mt | R\$ 39,65 | R\$ 396,50 | R\$ 39,75 | R\$ 397,50 | 0,25% | R\$ 0,10 |
| 81 | 15,00 | UND | CABO USB DE 2 METROS | Multilaser | Multilaser 2mt | R\$ 16,75 | R\$ 251,25 | R\$ 16,83 | R\$ 252,45 | 0,48% | R\$ 0,08 |
| 82 | 15,00 | UND | CABO USB DE 5 METROS | Multilaser | Multilaser 5mt | R\$ 36,10 | R\$ 541,50 | R\$ 36,20 | R\$ 543,00 | 0,28% | R\$ 0,10 |
| 89 | 100,00 | UND | CD-R VIRGEM PARA GRAVAÇÃO DE DADOS, 80 MIN., 700 MB, VELOCIDADE 52X, COM. CAPA; | Elgin | Elgin | R\$ 3,95 | R\$ 395,00 | R\$ 4,00 | R\$ 400,00 | 1,25% | R\$ 0,05 |
| 90 | 20,00 | UND | CD-RW VIRGEM REGRAVÁVEL PARA GRAVAÇÃO DE DADOS, 80 MIN., 700 MB, COM. CAPA; | Elgin | Elgin | R\$ 5,10 | R\$ 102,00 | R\$ 5,17 | R\$ 103,40 | 1,35% | R\$ 0,07 |
| 91 | 40,00 | UND | CONJUNTO DE INTERRUPTOR SIMPLES DUPLO 10A BRANCO | Ilumi | Ilumi 10a | R\$ 12,45 | R\$ 498,00 | R\$ 20,00 | R\$ 800,00 | 37,75% | R\$ 7,55 |
| 92 | 40,00 | UND | CONJUNTO DE INTERRUPTOR SIMPLES TRIPLO 10A BRANCO | Ilumi | Ilumi 10a | R\$ 18,45 | R\$ 738,00 | R\$ 24,30 | R\$ 972,00 | 24,07% | R\$ 5,85 |
| 93 | 30,00 | UND | CONJUNTO TOMADA DE PAREDE DUPLA 10A BRANCO SOBREPOR | Ilumi | Ilumi 10a | R\$ 17,00 | R\$ 510,00 | R\$ 17,13 | R\$ 513,90 | 0,76% | R\$ 0,13 |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|-----|--|------------|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------|------------------|-----------|
| 94 | 30,00 | UND | CONJUNTO TOMADA DE PAREDE SIMPLES 10A BRANCO SOBREPOR | Ilumi | Ilumi 10a | R\$ 12,45 | R\$ 373,50 | R\$ 17,93 | R\$ 537,90 | 30,56% | R\$ 5,48 |
| 95 | 30,00 | UND | CONJUNTO TOMADA DE PAREDE TRIPLA 10A BRANCO SOBREPOR | Ilumi | Ilumi 10a | R\$ 16,95 | R\$ 508,50 | R\$ 19,30 | R\$ 579,00 | 12,18% | R\$ 2,35 |
| 96 | 20,00 | UND | DVD-R, 4.7 GB, 120 MIN., 12X, COM CAPA. | Elgin | Elgin | R\$ 3,95 | R\$ 79,00 | R\$ 4,00 | R\$ 80,00 | 1,25% | R\$ 0,05 |
| 98 | 15,00 | UND | EXTENSÃO ELÉTRICA COM 3 TOMADAS 10A (10 METROS) | Fiolux | Fiolux 10mts | R\$ 28,95 | R\$ 434,25 | R\$ 45,00 | R\$ 675,00 | 35,67% | R\$ 16,05 |
| 99 | 15,00 | UND | EXTENSÃO ELÉTRICA COM 3 TOMADAS 10A (3 METROS) | Fiolux | Fiolux 3mts | R\$ 28,45 | R\$ 426,75 | R\$ 28,50 | R\$ 427,50 | 0,18% | R\$ 0,05 |
| 100 | 10,00 | UND | FILTRO DE LINHA C/6 TOMADAS | Fiolux | Fiolux 6t | R\$ 43,35 | R\$ 433,50 | R\$ 71,33 | R\$ 713,30 | 39,23% | R\$ 27,98 |
| 102 | 30,00 | UND | FONTE ATX 450W P4 LOGO | Multilaser | Multilaser 450w | R\$ 255,60 | R\$ 7.668,00 | R\$ 255,67 | R\$ 7.670,10 | 0,03% | R\$ 0,07 |
| 103 | 15,00 | UND | HD EXTERNO PORTATIL 1TB USB | Seagate | Seagate 1tb | R\$ 433,00 | R\$ 6.495,00 | R\$ 451,00 | R\$ 6.765,00 | 3,99% | R\$ 18,00 |
| 104 | 60,00 | UND | LÂMPADA 15 WATTS/110 | Fo lux | Fo lux 15watts | R\$ 11,45 | R\$ 687,00 | R\$ 13,17 | R\$ 790,20 | 13,06% | R\$ 1,72 |
| 105 | 60,00 | UND | LÂMPADA 25 WATTS/110 | Fo lux | Fo lux 25watts | R\$ 16,45 | R\$ 987,00 | R\$ 18,17 | R\$ 1.090,20 | 9,47% | R\$ 1,72 |
| 108 | 60,00 | UND | PENDRIVER USB 2.0, DISPOSITIVO PORTÁTIL PARA GRAVAÇÃO DE DADOS, REGRAVÁVEL, COMPATÍVEL COM OS OPERACIONAL WINDOWS, LINUX, PLUG, CAPACIDADE 16GB. | Sandisk | Sandisk 16gb | R\$ 67,95 | R\$ 4.077,00 | R\$ 78,00 | R\$ 4.680,00 | 12,88% | R\$ 10,05 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | | Subtotal Orçado: | 8,05% | 10.477,47 | |
| | | | | | | R\$ 119.752,70 | | R\$ 130.230,17 | | | |

Fornecedor : JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - 29.014.353/0001-22

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|---------|---|--------------|--------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|---------|------------|
| 2 | 4,00 | CX | BORRACHA BICOLOR, AZUL E VERMELHA P/ APAGAR TINTA E LÁPIS, COMPOSTA DE BORRACHA NATURAL, BORRACHA SINTÉTICA, CARGAS DE ÓLEO MINERAL, PIGMENTO, ABRASIVO, ACELERADOR E ESSÊNCIA, MEDINDO 45 X 17 X 7,3 (QUARENTA E CINCO POR DEZESETE POR SETE VÍRGULA TRÊS) MM, DE BOA QUALIDADE. | ECO MINI | CX | R\$ 4,50 | R\$ 18,00 | R\$ 17,17 | R\$ 68,68 | 73,79% | R\$ 12,67 |
| 3 | 4,00 | CX | BORRACHA BRANCA, MACIA MEDINDO NO MÍNIMO 32X23X8MM CX C/ 40UNID - APROVADA PELO INMETRO | ECO MINI | CX | R\$ 15,90 | R\$ 63,60 | R\$ 23,97 | R\$ 95,88 | 33,67% | R\$ 8,07 |
| 7 | 30,00 | CX | CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MEDIA AZUL - C/ SUSPIRO, BICO DE METAL AMARELO-C/ COMPROVAÇÃO NO INMETRO- CX C/50 UNI-1ª LINHA | BIC | CX | R\$ 71,50 | R\$ 2.145,00 | R\$ 72,00 | R\$ 2.160,00 | 0,69% | R\$ 0,50 |
| 8 | 30,00 | CX | CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MEDIA PRETA - C/ SUSPIRO, BICO DE METAL AMARELO-C/ COMPROVAÇÃO NO INMETRO- CX C/50 UNI-1ª LINHA | BIC | CX | R\$ 68,55 | R\$ 2.056,50 | R\$ 68,66 | R\$ 2.059,80 | 0,16% | R\$ 0,11 |
| 9 | 20,00 | CX | CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELO, TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA, CORPO, TAMP A E FUNDO EM PROLIPROPILENO, PONTA EM POLIETILENO ESPESURA DO TRAÇO 2,5 OU 5,00MM CONTEÚDO 2,5, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE | BIC | CX | R\$ 12,50 | R\$ 250,00 | R\$ 51,00 | R\$ 1.020,00 | 75,49% | R\$ 38,50 |
| 35 | 5,00 | UNIDADE | GRAMPEADOR APROX. 240 FOLHAS. P/ GRAMPOS23/10./23/13.23/24 C/ GARANTIA DE QUALIDADE, DURABILIDADE,DE PRIMEIRA E DE BRICAÇÃO BRASILEIRA | METAL GRAMPO | UND | R\$ 32,50 | R\$ 162,50 | R\$ 150,50 | R\$ 752,50 | 78,41% | R\$ 118,00 |
| 50 | 400,00 | CX | PAPEL ALCALINO NO FORMATO A-4,210X297MM75G/M², RESMA C/ 500FLS, CX C/ 10 RESMAS | CREDEAL | CX | R\$ 152,00 | R\$ 60.800,00 | R\$ 152,50 | R\$ 61.000,00 | 0,33% | R\$ 0,50 |
| 86 | 24,00 | UND | CARTUCHO DE TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER DCP-7065DN | CANON | UND | R\$ 41,00 | R\$ 984,00 | R\$ 146,00 | R\$ 3.504,00 | 71,92% | R\$ 105,00 |
| 87 | 24,00 | UND | CARTUCHO DE TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER MFC-8890DW | CANON | UND | R\$ 42,00 | R\$ 1.008,00 | R\$ 147,00 | R\$ 3.528,00 | 71,43% | R\$ 105,00 |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|-----|--|--------|--------|-----------------------------|------------------|-------------------------|---------------|------------------|------------|
| 88 | 24,00 | UND | CARTUCHO DE TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER MFC-L2920DW | CANON | UND | R\$ 67,00 | R\$ 1.608,00 | R\$ 154,33 | R\$ 3.703,92 | 56,59% | R\$ 87,33 |
| 106 | 10,00 | UND | LÂMPADA MISTA DE 250 WATTS/110 | OROLUX | UND | R\$ 54,00 | R\$ 540,00 | R\$ 178,00 | R\$ 1.780,00 | 69,66% | R\$ 124,00 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | | Subtotal Orçado: | 12,60% | 10.037,18 | |
| | | | | | | R\$ 69.635,60 | | R\$ 79.672,78 | | | |

Fornecedor : MARAJO HOME CENTER COMERCIO E SERVICOS LTDA - 18.233.963/0001-09

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|---------|---|-------------|-------------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|---------|-----------|
| 5 | 20,00 | UNIDADE | CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA ARTICULADA TIPO TRIPLA. MATERIAL ACRÍLICO NA COR FUMÊ. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 370MM, LARGURA 255MM E ALTURA 180MM | DELLO | DELLO | R\$ 117,20 | R\$ 2.344,00 | R\$ 117,33 | R\$ 2.346,60 | 0,11% | R\$ 0,13 |
| 13 | 50,00 | CX | CLIPS 4/0, GALVANIZADO, DE METAL CAIXA C/ 25 UND | ACC | ACC | R\$ 9,40 | R\$ 470,00 | R\$ 9,45 | R\$ 472,50 | 0,53% | R\$ 0,05 |
| 20 | 150,00 | PCT | ENVELOPE COMUM, SEM TIMBRE, FORMATO 11X80MM C/100UND | SCRITY | SCRITY | R\$ 64,90 | R\$ 9.735,00 | R\$ 77,67 | R\$ 11.650,50 | 16,44% | R\$ 12,77 |
| 22 | 150,00 | PCT | ENVELOPEDE PAPEL, BRANCO, MEDINDO 114X229MM, 90G, SEM TIMBRE, TAMANHO OFÍCIO | SCRITY | SCRITY | R\$ 81,90 | R\$ 12.285,00 | R\$ 94,33 | R\$ 14.149,50 | 13,18% | R\$ 12,43 |
| 24 | 20,00 | CX | ESTILETE, EM CORPO PLÁSTICO, COM LÂMINA INOXIDÁVEL ESTREITA, MEDINDO 9 CM X 0,9 CM, GRADUÁVEL E COM TRAVA DE SEGURANÇA. | TRIS | TRIS | R\$ 37,60 | R\$ 752,00 | R\$ 37,67 | R\$ 753,40 | 0,19% | R\$ 0,07 |
| 26 | 50,00 | PCT | EVA EM CORES DIVERSAS PCT C/20 UND | IBEL | IBEL | R\$ 71,60 | R\$ 3.580,00 | R\$ 71,67 | R\$ 3.583,50 | 0,10% | R\$ 0,07 |
| 28 | 10,00 | ROLOS | FIO DE BARBANTE DE ALGODÃO -100% ALGODÃO, MEDINDO APROX.184 METROS, DE BOA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, COR CRU | EUROROMA | EUROROMA | R\$ 11,60 | R\$ 116,00 | R\$ 11,67 | R\$ 116,70 | 0,60% | R\$ 0,07 |
| 31 | 100,00 | PCT | FITA TRANSPARENTE ADESIVA 12MMX40MM C/10 | ADELBRAS | ADELBRAS | R\$ 38,75 | R\$ 3.875,00 | R\$ 38,83 | R\$ 3.883,00 | 0,21% | R\$ 0,08 |
| 33 | 15,00 | UNIDADE | GRAMPEADOR ALICATEANATÔMICO, COR PRETA, ESTRUTURA METÁLICA, PARA ALFINETAR E GRAMPEAR. CAPACIDADE ATÉ 30 FOLHAS DE 75G/M² (GRAMPO FECHADO), PARA GRAMPO 26/6. | EASY OFFICE | EASY OFFICE | R\$ 29,85 | R\$ 447,75 | R\$ 39,30 | R\$ 589,50 | 24,05% | R\$ 9,45 |
| 38 | 60,00 | CX | GRAMPO DE ALUMÍNIO FORMATO DE U, P/ARQUIVAR DOC., 106 X 6. | DELLO | DELLO | R\$ 28,45 | R\$ 1.707,00 | R\$ 54,83 | R\$ 3.289,80 | 48,11% | R\$ 26,38 |
| 39 | 60,00 | CX | GRAMPO DE ALUMÍNIO FORMATO DE U, P/ARQUIVAR DOC., 120 X 80 MM.CX C/ 50 UNI. | DELLO | DELLO | R\$ 38,45 | R\$ 2.307,00 | R\$ 56,83 | R\$ 3.409,80 | 32,34% | R\$ 18,38 |
| 40 | 100,00 | CX | GRAMPO ENCADERNADOR TRILHO DE PLÁSTICO TIPO MACHO-FÊMEA. CAIXA C/ 50 UNIDADES | ACC | ACC | R\$ 21,75 | R\$ 2.175,00 | R\$ 21,83 | R\$ 2.183,00 | 0,37% | R\$ 0,08 |
| 52 | 300,00 | PCT | PAPEL DIPLOMATA OPALINE C/50 UND | OFF PAPER | OFF PAPER | R\$ 36,25 | R\$ 10.875,00 | R\$ 36,33 | R\$ 10.899,00 | 0,22% | R\$ 0,08 |
| 55 | 800,00 | UNIDADE | PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, MATERIAL PAPELÃO Prensado PLASTIFICADO, COM VISOR, COM PRENDEDOR INTERNO, OFÍCIO LL, MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA 285MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 MM. CAPA DE COR PRETA. | FRAMA | FRAMA | R\$ 24,95 | R\$ 19.960,00 | R\$ 26,70 | R\$ 21.360,00 | 6,55% | R\$ 1,75 |
| 58 | 150,00 | UNIDADE | PASTA ORÇAMENTO VERSÁTIL C/ CAPA EM PVC CRISTAL COM BOLSO, FURAÇÃO P/ GRAMPO, TRILHO NÃO INCLUSO | ALAPLAST | ALAPLAST | R\$ 42,45 | R\$ 6.367,50 | R\$ 67,17 | R\$ 10.075,50 | 36,80% | R\$ 24,72 |
| 61 | 100,00 | UNIDADE | PASTA SUSPENSIVA COM NO MÍNIMO 5 DIVISÓRIAS, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO NA COR FUMÊ E MEDIDA APROXIMADA DE 361 X 40 MM, C/ FERRAGEM. | FRAMA | FRAMA | R\$ 83,05 | R\$ 8.305,00 | R\$ 83,13 | R\$ 8.313,00 | 0,10% | R\$ 0,08 |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|------|--|------------|------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|---------------|--------------|------------------|
| 72 | 90,00 | CX | PASTA SUSPENSADA MARMORIZADA PLASTIFICADA HASTE METAL FIXA GRAMATURA 305 G/M2DIMENSÕES 361 X 240MM (CX 25 UNIDADE) | FRAMA | FRAMA | R\$ 114,40 | R\$ 10.296,00 | R\$ 114,47 | R\$ 10.302,30 | 0,06% | R\$ 0,07 |
| 78 | 10,00 | UND | CABO HDMI DE 2 METROS | MULTILASER | MULTILASER | R\$ 22,25 | R\$ 222,50 | R\$ 22,30 | R\$ 223,00 | 0,22% | R\$ 0,05 |
| 80 | 20,00 | PEÇA | CABO RJ45 100 METROS | SOHO PLUS | SOHO PLUS | R\$ 204,60 | R\$ 4.092,00 | R\$ 204,67 | R\$ 4.093,40 | 0,03% | R\$ 0,07 |
| 97 | 30,00 | UND | ESTABILIZADOR 300Va, 115v | SMS | SMS | R\$ 134,99 | R\$ 4.049,70 | R\$ 141,83 | R\$ 4.254,90 | 4,82% | R\$ 6,84 |
| 101 | 40,00 | UND | FONTE ATX 200W 24PS LC-8220BS2 | MULTILASER | MULTILASER | R\$ 187,25 | R\$ 7.490,00 | R\$ 187,33 | R\$ 7.493,20 | 0,04% | R\$ 0,08 |
| 107 | 30,00 | UND | MEMORIA DDR4 4GB | KINGSTON | KINGSTON | R\$ 322,60 | R\$ 9.678,00 | R\$ 322,67 | R\$ 9.680,10 | 0,02% | R\$ 0,07 |
| 120 | 44,00 | UND | MOUSE OPTICO, SISTEMA PLUG AND PLAY, COM 3 BOTOES SCROLL ROLLER, CONEXÃO USB | MULTILASER | MULTILASER | R\$ 23,95 | R\$ 1.053,80 | R\$ 24,00 | R\$ 1.056,00 | 0,21% | R\$ 0,05 |
| 121 | 40,00 | UND | MOUSE PAD PRETO | MULTILASER | MULTILASER | R\$ 29,25 | R\$ 1.170,00 | R\$ 29,33 | R\$ 1.173,20 | 0,27% | R\$ 0,08 |
| 122 | 44,00 | UND | TECLADO MULTIMIDIA PARA COMPUTADOR PADRÃO PORTUGUÊS ABNT2 | MULTILASER | MULTILASER | R\$ 38,95 | R\$ 1.713,80 | R\$ 39,00 | R\$ 1.716,00 | 0,13% | R\$ 0,05 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | | Subtotal Orçado: | | 8,76% | 12.000,35 |
| | | | | | | R\$ 125.067,05 | | R\$ 137.067,40 | | | |

Fornecedor : NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - 10.820.186/0001-89

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|-----|--|--------------|-----------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------|---------------|------------------|
| 83 | 8,00 | UND | CILINDRO P/ IMPRESSORA BROTHER DCP-7065DN | FAST PRINTER | DCP-7065 | R\$ 99,85 | R\$ 798,80 | R\$ 141,33 | R\$ 1.130,64 | 29,35% | R\$ 41,48 |
| 84 | 8,00 | UND | CILINDRO P/ IMPRESSORA BROTHER MFC-8890DW | FAST PRINTER | MFC-8890 | R\$ 99,85 | R\$ 798,80 | R\$ 155,67 | R\$ 1.245,36 | 35,86% | R\$ 55,82 |
| 85 | 30,00 | UND | CILINDRO P/ IMPRESSORA BROTHER MFC-L2920DW | FAST PRINTER | MFC-L2920 | R\$ 135,80 | R\$ 4.074,00 | R\$ 159,33 | R\$ 4.779,90 | 14,77% | R\$ 23,53 |
| 109 | 20,00 | UND | REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L396 PRETO 70ML - ORIGINAL | FAST PRINTER | T664120 | R\$ 45,00 | R\$ 900,00 | R\$ 113,67 | R\$ 2.273,40 | 60,41% | R\$ 68,67 |
| 110 | 20,00 | UND | REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L396 CIANO 70ML - ORIGINAL | FAST PRINTER | T664220 | R\$ 45,00 | R\$ 900,00 | R\$ 117,33 | R\$ 2.346,60 | 61,65% | R\$ 72,33 |
| 111 | 20,00 | UND | REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L396 MAGENTA 70ML - ORIGINAL | FAST PRINTER | T664320 | R\$ 32,77 | R\$ 655,40 | R\$ 120,33 | R\$ 2.406,60 | 72,77% | R\$ 87,56 |
| 112 | 20,00 | UND | REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L396 AMARELO 70ML - ORIGINAL | FAST PRINTER | T664420 | R\$ 32,77 | R\$ 655,40 | R\$ 118,00 | R\$ 2.360,00 | 72,23% | R\$ 85,23 |
| 113 | 10,00 | UND | TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER MFC-8890DW - (TN-580 ORIGINAL) | FAST PRINTER | TN580 | R\$ 89,95 | R\$ 899,50 | R\$ 175,00 | R\$ 1.750,00 | 48,60% | R\$ 85,05 |
| 114 | 10,00 | UND | TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER MFC-L2720DW - (TN-660 ORIGINAL) | FAST PRINTER | TN660 | R\$ 88,95 | R\$ 889,50 | R\$ 166,00 | R\$ 1.660,00 | 46,42% | R\$ 77,05 |
| 115 | 10,00 | UND | TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER DCP-7065DN | FAST PRINTER | DCP-7065 | R\$ 74,95 | R\$ 749,50 | R\$ 164,90 | R\$ 1.649,00 | 54,55% | R\$ 89,95 |
| 116 | 10,00 | UND | REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L380 PRETO 70ML - ORIGINAL | FAST PRINTER | L380 | R\$ 44,95 | R\$ 449,50 | R\$ 80,67 | R\$ 806,70 | 44,28% | R\$ 35,72 |
| 117 | 10,00 | UND | REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L380 CIANO 70ML - ORIGINAL | FAST PRINTER | L380 | R\$ 44,95 | R\$ 449,50 | R\$ 87,33 | R\$ 873,30 | 48,53% | R\$ 42,38 |
| 118 | 10,00 | UND | REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L380 MAGENTA 70ML - ORIGINAL | FAST PRINTER | L380 | R\$ 45,00 | R\$ 450,00 | R\$ 85,67 | R\$ 856,70 | 47,47% | R\$ 40,67 |
| 119 | 10,00 | UND | REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK L380 AMARELO 70ML - ORIGINAL | FAST PRINTER | L380 | R\$ 45,00 | R\$ 450,00 | R\$ 87,00 | R\$ 870,00 | 48,28% | R\$ 42,00 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | | Subtotal Orçado: | | 47,54% | 11.888,30 |
| | | | | | | R\$ 13.119,90 | | R\$ 25.008,20 | | | |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|-------------------------|---------------------|-------------------|---------------------|
| R\$ 327.575,25 | R\$ 371.978,55 | 11,94% | 44.403,30 |

Portel - Pará, 24 de Junho de 2021

ALEX TRINDADE BARBOSA
PREGOEIRO(A)